(     ) Sim 

Se sim, justificativa: 

6.5. Garantia do produto/serviço, manutenção e assistência técnica 

(   X  ) Garantia e/ou assistência técnica 

Especificar condições: 

GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER AO MINIMO OBRIGATORIO 365 (TREZENTOS E SESSENTA E 
CINCO) DIAS. A GARANTIA SERÁ COMPLETA E AS VISITAS EM GARANTIA SERÃO GRATUITAS. 

7. OBRIGAÇÕES ESPECÍFICAS DAS PARTES 

7.1 Da contratada 
São obrigações da Contratada: 
I - A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes deste Contrato e em seus anexos,

[...]

Manutenção da Agricultura e 
Pecuária 
 4.4.90.52.00–Equipamentos e 
Material Permanente 

EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL 
PERMANENTE 

328 

1500 
(contrapartida) 

1701 
(repasse) 

0000 

11. DO VALOR ESTIMADO 

O valor máximo estimado será de R$ 406.000,00 (quatrocentos e seis mil reais) 

12. INDICAÇÃO RESPONSÁVEL NO ÓRGÃO PELOS ENCAMINHAMENTOS DE EVENTUAIS IMPUGNAÇÕES E/OU 
ESCLARECIMENTOS 

Nome:  JOSE FERNANDES SALGADO 
Cargo: Secretário de Agricultura Pecuária e Abastecimento 
Telefone: (35) 3525-1522 
E-mail:   agricultura.sim@delfinopolis.mg.gov.br

[...]

• Cabine ergonômica e 
climatizada, com 
comandos de fácil 
acesso e 
visibilidade ampla. 

• Rede de assistência 
técnica nacional, 
com disponibilidade 

R$ 406.000,00 

8. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 
O valor total estimado da despesa é de R$ 406.000,00 (Quatrocentos e seis mil reais) 

9. RESULTADOS PRETENDIDOS. 

Com a aquisição de 01 (uma) retroescavadeira, 0 horas de uso, fabricação 2025-2026, 
motor diesel turbo, 4 cilindros, potência mínima de 90 HP, padrão TIER 3 ou TIER 4, a 
Administração Municipal pretende assegurar melhorias significativas na infraestrutura